
Zápis 
ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii, které se konalo dne 19.9. 2007 

u příležitosti kongresu Novákovy traumatologické dny Brno 2007 
 
 

Přítomni: doc. MUDr. L. Pleva, CSc., prof. MUDr. P. Wendsche., CSc., prof. MUDr. P. Gál 
Ph.D., MUDr. P. Nestrojil, CSc., prof. MUDr. M. Janeček, CSc., MUDr. J. Tesař, CSc., 
MUDr. P. Kopačka, MUDr. J. Houser, MUDr. V. Pokorný, CSc., MUDr. T. Dědek, Ph.D, 
doc. MUDr. J. Klečka, CSc., MUDr. J. Ščudla, doc. MUDr. P. Višňa, Ph.D, MUDr. V. 
Eckert, MUDr. P. Faltus, MUDr. F. Rybář, MUDr. M. Carda 
Omluveni: doc. MUDr. F. Vyhnánek, CSc., doc. MUDr. P. Maňák, CSc., MUDr. R. Lukáš, 
Ph.D 
Schůzi zahájil a řídil doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 
1. kontrola úkolů z minulého zasedání. 

Nejsou dosud aktualizovány standardy.  
MUDr. Pokorný – vypracuje měkké koleno 
MUDr. Nestrojil – dokončí hlavici tibie. Dále navrhuje úpravu standardů. 
Připravit návrhy do příštího zasedání.  

2. Reorganizace úrazové péče v Brně.  
V dubnu t. r. oznámil ministr zdravotnictví Tomáš Julínek záměr převést část 
traumatologických lůžek Úrazové nemocnice do FN Bohunice. Byla ustavena komise, 
jejímž členem za odbornou společnost byl doc. Pleva, který informoval o průběhu 
zasedání. Na dané téma proběhla dlouhá diskuze. Všichni se shodli, že musí být 
v brněnském regionu zajištěna maximální péče o polytraumata a monotraumata. Navrhují 
zřízení organizační komise, která by předložila vhodný koncept o případném začlenění do 
FNB a zajištění dostatečné péče o pacienty. Komise – prof. Wendsche, doc. Pleva, dr. 
Nestrojil, dr. Dědek a případně doc. Mašek.  

3. Doc. Pleva – jednání s dr. Kárníkovou a dr. Horákem /VZP/ ohledně navýšení nákladové 
hodnoty bodu u polytraumat s ISS>16. Dále informace o nasdílení kódů s ortopedickou 
společností. S výjimkou 5 kódů došlo k dohodě.  
Dr. Nestrojil – byly odeslány dopisy na všechny krajské pobočky pojišťovny s informací, 
že pokud nevyjde nový bodník,  souhlasí VZP  s nasdílenými kódy.  
Dr. Dědek, který se jednání účastnil, hodnotil toto jako velmi konstruktivní a vstřícné.  

4. Doc. Pleva – traumatologická a onkologická centra se dostaly do první fáze financování 
z evropských fondů. MZ by mělo informovat o financování, rozvoji a podpoře z EU 
ředitele zdrav. zařízení. Doc. Pleva doporučuje jednotlivým přednostům, aby se obrátili na 
vedení svých  nemocnic. Finanční prostředky budou zřejmě kráceny, ale budou účelové.  

5. Vypracovat a předložit plán akcí na rok 2008. 
6. Schůzka předsedů akreditačních komisí musí dle jednacího řádu probíhat na MZ. 
7. U příležitosti NTD Brno 2007 budou oceněni: 

prof. MUDr. Petr Patka /Holandsko/ a prof. MUDr. Peter Šimko, CSc./SR/ – čestné 
členství ČSÚCH za dlouholetou spolupráci v oboru úrazová chirurgie 
MUDr. Vladimír Pokorný, CSc. – čestný prezident ČSÚCH. 

8. Doc. Plevu oslovila doc. dr. V. Tošnerová, předsedkyně odborné společnosti oboru 
rehabilitace s žádostí o spolupráci s naší společností. Prim. dr. Děděk byl výborem 
pověřen k navázání spolupráce.  

9. Doc. Pleva  - atestace z intenzivní medicíny. Doporučit mladším kolegům, aby se 
přihlásili. 

10. Dne 6. 10. 2007 v Klubu ČLK, Lékařská 2, Praha  – kurs „Úrazová chirurgie pro PL“. 
Koordinátor doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  



11. Nadace „Mladí lékaři v oboru úrazová chirurgie“  - zůstatek 10 000,- Kč odsouhlasen pro 
MUDr. Spudíka /Most/ a MUDr. Formana /Pardubice/. Každý obdrží 5 000,- 

12. Dr. Nestrojil – předložil a komentoval „Výroční zprávy TC za rok 2006“.  
 
 
 
V Brně 19. 9. 2007 
 
 
Zapsala: L. Vlachová 
 
 
Schválil: doc. MUDr. L. Pleva, CSc. 
 


	Zápis

